各　　　位 2022年 6月10日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

髙　木　清　秀

コード番号       8076　名証メイン市場

問合せ先 総務部長

　　　　　　　　　　　　　　 側　島　紳　司

TEL (052) 564 - 3522

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー

（３）代表者の氏名 今村　功

（４）資本金 １，０００億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　　①当社株式所有割合 39.45%

　　　②人事関係 株式会社メタルワン　薄板事業部国内自動車・電機・薄板BU長

兼　メタルワン・サービスセンター・ホールディングス代表取締役社長執行役員

歌川　潤　（当社取締役）

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　所有者別状況

　　　　株主の状況

　　　　役員の状況

　　　　２０２２年３月期　連結貸借対照表、連結損益計算書

　　　　２０２２年３月期　貸借対照表、損益計算書

　　　　以　上

当社の筆頭株主

鉄鋼総合商社

親会社等の決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの２０２２年３月期決算（連結および個別）の内容が確定しま

記

【所有者別状況】
令和4年3月31日現在

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人
外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） - - - 2 - - 2 -

所有株式数
（株）

- - - 2,000,000 - - 2,000,000 -

所有株式数の
割合（％）

- - - 100 - - 100 -

(注） 当社は単元株の定めはありません。

区  分

株式の状況 単元未満
株式の状
況（株）

【株主の状況】
令和4年3月31日現在

氏名又は名称 住      所 所有株式数（株）
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

三菱商事株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目3番1号 1,200,000 60.00

双日株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目1番1号 800,000 40.00

計 － 2,000,000 100.00

【役員の状況】
令和4年3月31日現在

役職名 氏名 担当又は主な職業

代表取締役社長 岩田 修一 コーポレート管掌（社長直掌）

代表取締役副社長 浅野 憲治
社長特命担当、CCO、 コーポレート管掌（地域）、アセアン・大洋
州統括 兼 株式会社メタルワン西日本 代表取締役社長

取締役（非常勤） 塚本 光太郎 三菱商事株式会社 常務執行役員 総合素材グループCEO

取締役（非常勤） 大野 浩司 三菱商事株式会社 執行役員 鉄鋼製品本部長

取締役（非常勤） 尾藤 雅彰 双日株式会社 常務執行役員 金属・資源・リサイクル本部長

監査役 石山 隆生

監査役（非常勤） 三尾 伸夫 三菱商事株式会社 総合素材・石油・化学ソリューション管理部長

監査役（非常勤） 小泉 敏弘 双日株式会社 内部統制統括部長

監査役（非常勤） 松浦 修
双日株式会社 理事 金属・資源・リサイクル副本部長 兼
金属・資源・リサイクル本部 企画業務室長

株式会社メタルワン

連   結   財   政   状   態   計   算   書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前連結会計年度末 当連結会計年度末 前連結会計年度末 当連結会計年度末
（令和3年3月31日） （令和4年3月31日） （令和3年3月31日） （令和4年3月31日）

666,398 884,812 218,414 417,969 599,241 181,272

17,575 13,539 △ 4,036 146,441 278,544 132,103

431,339 514,209 82,870 246,587 294,565 47,978

492 573 81 3,521 3,721 200

188,913 322,042 133,129 4,435 4,321 △ 114

11,108 13,636 2,528 3,459 2,727 △ 732

4,354 2,393 △ 1,961 3,069 5,657 2,588

12,617 18,420 5,803 10,457 9,706 △ 751

242,024 226,961 △ 15,063 81,524 74,055 △ 7,469

68,443 70,980 2,537 57,827 53,043 △ 4,784

47,150 31,704 △ 15,446 896 1,178 282

697 189 △ 508 8,673 7,652 △ 1,021

97,779 96,937 △ 842 9 57 48

11,440 10,942 △ 498 2,697 2,344 △ 353

12,039 11,103 △ 936 10,264 8,560 △ 1,704

1,862 2,751 889 1,158 1,221 63

2,614 2,355 △ 259 499,493 673,296 173,803

372,463 400,326 27,863

100,000 100,000 -

50,969 51,227 258

21,592 29,044 7,452

13,664 10,556 △ 3,108

7,928 18,488 10,560

199,902 220,055 20,153

36,466 38,151 1,685

408,929 438,477 29,548

908,422 1,111,773 203,351 908,422 1,111,773 203,351

繰 延 税 金 資 産

そ の 他 の 金 融 資 産

非 流 動 負 債

使 用 権 資 産

現 金 及 び 現 金 同 等 物

営業債権及びその他の債権

そ の 他 の 金 融 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 資 産 及 び の れ ん

科 目

流 動 資 産

た な 卸 資 産

そ の 他 の 投 資

短 期 借 入 金

営業債務及びその他の債務

前 受 金

長 期 借 入 金

前 渡 金

未 収 法 人 税 等

そ の 他 の 流 動 資 産

持分法で会計処理される投資

非 流 動 資 産

短 期 リ ー ス 債 務

流 動 負 債

資 産 合 計

負 債 合 計

非 支 配 株 主 持 分

資 本 金

利 益 剰 余 金

そ の 他 の 非 流 動 負 債

資 本 合 計

そ の 他 の 非 流 動 資 産

負 債 及 び 資 本 合 計

資 本 剰 余 金

そ の 他 の 資 本 の 構 成 要 素

繰 延 税 金 負 債

FVTOCIに指定したその他の投資

在 外 営 業 活 動 体の 換算 差額

当社の所有者に帰属する持分

増減額増減額

未 払 法 人 税 等

そ の 他 の 流 動 負 債

そ の 他 の 金 融 負 債

退 職 給 付 に 係 る 負 債

長 期 リ ー ス 負 債

営業債務及びその他の債務

科 目

そ の 他 の 金 融 負 債

株式会社メタルワン

 連 結 損 益 計 算 書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

収 益 590,307 41.6%

原 価 △ 554,407 41.5%

売 上 総 利 益 35,900 43.2%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 4,630 6.4%

有 価 証 券 損 益 △ 5,664 -

固 定 資 産 除 ・ 売 却 損 益 △ 3,648 -

固 定 資 産 減 損 損 失 39 △4.6%

そ の 他 の 収 益 △ 2,132 △46.6%

そ の 他 の 費 用 2,399 △63.0%

金 融 収 益 △ 514 △32.0%

金 融 費 用 △ 660 21.1%

持 分 法 に よ る 投 資 損 益 7,560 264.6%

税 引 前 利 益 28,650 182.6%

法 人 所 得 税 △ 5,348 81.0%

当 期 純 利 益 23,302 256.3%

当 期 純 利 益 の 帰 属

当 社 の 所 有 者 21,474 325.9%

非 支 配 持 分 1,828 73.1%4,3302,502

44,342

6,590

32,394

28,064

15,692

9,092

△  11,948△  6,600

2,007,8201,417,513

△  1,407

△  3,789△  3,129

1,605

△  3,806

△  4393,209

△  5,109555

10,4172,857

△  815△  854

4,579 2,447

1,091

科 目

(5.9%)

△  77,078△  72,448

△  1,334,389

(5.9%)

△  1,888,796

119,02483,124

増減額

前年同期比

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日 増減率

当連結会計年度前連結会計年度

株式会社メタルワン

   貸   借   対   照   表（日本基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前事業年度末 当事業年度末 前事業年度末 当事業年度末
（令和3年3月31日） （令和4年3月31日） （令和3年3月31日） （令和4年3月31日）

312,894 346,546 33,652 177,483 199,056 21,573

4,943 1,605 △ 3,338 11,579 12,304 725

38,785 29,073 △ 9,712 96,968 115,871 18,903

156,936 189,173 32,237 19,561 26,920 7,359

20,488 28,051 7,563 4,167 4,599 432

8,779 8,645 △ 134 6,014 4,397 △ 1,617

68,047 73,386 5,339 585 791 206

15,271 16,926 1,655 38,604 34,170 △ 4,434

△ 360 △ 316 44

138,982 128,406 △ 10,576 58,765 53,355 △ 5,410

1,575 2,757 1,182 57,550 52,346 △ 5,204

1,083 760 △ 323

4,806 4,776 △ 30 131 248 117

132,601 120,872 △ 11,729 236,248 252,411 16,163

20,775 13,484 △ 7,291 212,109 220,049 7,940

82,525 80,550 △ 1,975 100,000 100,000 -

19,577 18,215 △ 1,362 50,000 50,000 -

4,981 5,507 526 62,109 70,049 7,940

5,504 4,671 △ 833

△ 765 △ 1,559 △ 794 評価・換算差額等 3,519 2,490 △ 1,029

3,519 2,490 △ 1,029

215,628 222,540 6,912

451,877 451,877 474,952 23,07523,075474,952

そ の 他 の 投 資

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

売 掛 金

棚 卸 資 産

貸 倒 引 当 金

投 資 そ の 他 の 資 産

短 期 貸 付 金

そ の 他 の 流 動 資 産

増減額

賞 与 引 当 金

未 払 金

増減額科 目

長 期 借 入 金

科 目

流 動 負 債

支 払 手 形

買 掛 金

そ の 他 の 流 動 負 債

短 期 借 入 金

前 受 金

固 定 資 産

利 益 剰 余 金

繰 延 税 金 負 債

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 株 式

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

資 本 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

流 動 資 産

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

未 収 入 金

純 資 産 合 計

負 債 及 び 純 資 産 合 計

固 定 負 債

そ の 他 の 固 定 負 債

負   債   合   計

資 本 金

株 主 資 本

株式会社メタルワン

  損  益  計  算  書（日本基準）

（単位：百万円）

前年同期比

売 上 高 218,412 29.3%

売 上 原 価 214,301 29.4%

売 上 総 利 益 4,111 25.2%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 282 1.3%

営 業 損 失 （ △ ） 3,830 -

営 業 外 収 益 △ 804 △4.1%

（ 受 取 利 息 ） △ 109 △17.0%

（ 受 取 配 当 金 ） 913 5.4%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） △ 1,607 △75.8%

営 業 外 費 用 △ 1,103 △45.2%

（ 支 払 利 息 ） △ 117 △26.9%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） △ 1,264 △63.1%

経 常 利 益 4,128 37.5%

特 別 利 益 △ 1,930 △31.2%

特 別 損 失 △ 858 △13.8%

税 引 前 当 期 純 利 益 3,055 27.9%

法人税 、住民税及び事業税 △ 168 31.8%

法 人 税 等 調 整 額 △ 822 △82.2%

当 期 純 利 益 4,046 38.6%

22,825

△ 2,421

18,882

(   533)

( 17,835)

(   514)

5,368

(   435) (   318)

(   642)

1,337

(   740)

15,123

4,2636,193

6,226

745,283

728,991

16,292

(2.2%)

963,695

943,292

20,403

(2.1%)

10,962

△ 529

1,000

△ 697

178

14,537

14,017

増減率

10,491

(   2,004)

10,995

( 16,922)

(   2,121)

2,440

22,543

△ 6,251

19,686

当事業年度前事業年度
科 目

増減額
自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

	２０２２年３月期決算発表
	メタルワン株主の状況_役員の状況_202203①
	メタルワン株主の状況_役員の状況_202203②
	メタルワン株主の状況_役員の状況_202203③
	連メタルワン連結貸借対照表
	連メタルワン連結損益計算書
	単メタルワン単体貸借対照表
	単メタルワン単体損益計算書